令和７年３月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

３年間の取組と今後の支援メニューをご紹介！

 「地域の人事部長岡」事業成果報告会を開催！

「地域の人事部長岡」※は、令和４年度から参画機関のそれぞれの強みを活かし、

地域企業の人材課題解決に向けて取り組んでいます。

このたび、「地域の人事部長岡」のこれまでの３年間と、今後の取り組みについて

報告する、事業成果報告会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひご取材くださるよう

お願いします。

  「地域の人事部長岡」事業成果報告会

１ 日時  ３月 17日（月） 午後１時～２時 30分

２ 会場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階スタジオ AB

（長岡市大手通２－３－10）

３ 内容  ・地域の人事部長岡 ３年間の取組と今後の取組について

      ・有償インターンシップ事業について

      ・学生に向けた市内企業の広報支援の取組について

       ※詳細は別紙チラシをご覧ください

 ４ その他 取材をご希望される場合は、3月 14日（金）までに

下記までご連絡ください。

※地域の人事部とは

 関東経済産業局が令和 4年から実証事業として開始した、地域中小企業への人材確保支援事業。

長岡市の他にも 7 地域で行われており、副業・兼業人材の活用や、インターンシップ推進など、

各地域の参画支援機関の強みを活かし、地域企業の人材課題解決に向けて取り組んでいる。

《地域の人事部長岡参画機関》

㈱ひとつぶ（長岡地域事務局）、㈱第四北越銀行、第四北越キャリアブリッジ㈱、㈱大光銀行、

長岡信用金庫、長岡商工会議所、長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

電話：０２５８―３９―２２２８

長岡市

【主催】経済産業省 関東経済産業局 令和 6年度関東経済産業局における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業

【企画運営】株式会社パソナJOB HUB、株式会社ひとつぶ （地域の人事部長岡事務局） 【協力】長岡市

株式会社パソナJOB HUB（担当：植草、小室） fukukatsu@pasona-jobhub.co.jp070-1239-4716

080-3433‐0219
お問い合わせ先

長岡市内の経営者/人事担当者/事業開発担当者向け

3.17 MON 13:00-14:30

人手不足を解消する！多様な人材採用・活用の

実践方法を「地域の人事部 長岡」が紹介！

地域の人事部 長岡
3年間の取組と今後の取組について

インターンシップ事業や外部人材※と中小企業
とのマッチング事業など、３年間の取組・実例
ともに、今後の取組についてもご紹介します。
※ 兼業・副業人材、シニア高度専門人材、外国人材など

有償インターンシップ事業について

-地域の人事部 長岡 事業成果報告会-
令和4年度から、株式会社ひとつぶ・長岡市が中心となり、第四北越銀行、第四北越キャリアブリッジ、大光銀
行、長岡信用金庫、長岡商工会議所と連携し、「地域の人事部 長岡」が立ち上がりました。本イベントでは、企
業組織・人材に関わる皆様のお悩みを解決する支援メニューを紹介しますので、ぜひご参加ください！

3月14日（金） 17時まで
学生に向けた市内企業の広報支援
の取組紹介

市内企業とインターンシップを希望する学生の
マッチング支援を行っています。なぜ、市内企
業が有償インターンシップを活用するのか。事
例も交えてお伝えします。

長岡市が学生の地元定着を推進するために取
り組む、Instagramによる市内企業の広報支
援の事例と今後の予定をご紹介します。

開催場所 米百俵プレイスミライエ長岡5階
スタジオAB

学生をインターンシップで受け入れたい方

下記二次元バーコードを読み取り、リンク先の申し込
みフォームもしくは下記の連絡先へご連絡ください。

https://chiiki-jinjibu-
form.meti.go.jp/m?f=83

https://chiiki-jinjibu-form.meti.go.jp/m?f=83
https://chiiki-jinjibu-form.meti.go.jp/m?f=83

	（別添）【3月17日開催】地域内報告会のご案内 .pdf
	スライド 1